
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OŽP-122148/2024-PROMI 

 
 

Naše sp. zn.: OŽP-42708/2023-PROMI 
  
Vyřizuje: Mgr. Michaela Prokopová 
Tel.: 326 653 856 
E-mail: michaela.prokopova@brandysko.cz 
  
Datum: 13.09.2024 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Přerušení řízení žádosti o vydání společného povolení a povolení vypouštění odpadních vod  
 
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a 
památkové péče, úsek stavebního úřadu, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve 
spojení s § 330 odst. 3 stavebního zákona (dále jen „stavební úřad“) a místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve smyslu ust. § 
94j zákona 183/2006 Sb. (dále jen „starý SZ“) § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (dále jen „vodní zákon“, ve věci společného povolení stavby: Nový vodojem Čelákovice na 
pozemcích parc. č. 102/2, 102/3, 103/3, 229/1, 106/1, 106/3 v k.ú. Mstětice a na pozemcích parc. č. st. 
4020, 3737/2 a 3737/23 v k.ú. Čelákovice pro účel zásobování vodou a povolení vypouštění odpadních 
vod z vodojemu, na základě Vaší žádosti ze dne 06.09.2024, vydává 
 

U S N E S E N Í  

a podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona a § 64 odst. 2 správního řádu se řízení zahájené dne 
26.07.2023 ve výše uvedené věci  

 

p ř e r u š u j e 

na dobu do 31.12.2024 

 
O d ů v o d n ě n í 

Stavebník, Město Čelákovice, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice, IČO: 00240117, kterého zastupuje 
společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 00 Praha 5, IČO: 47116901, požádal 
dopisem doručeným zdejšímu odboru dne 26.07.2023 o povolení umístění a provedení stavby vodního 
díla podle ust. § 115 odst. 1) vodního zákona č. 254/2001 Sb. a podle ust. § 94j zákona 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon): Nový vodojem Čelákovice na pozemcích parc. č. 
102/2, 102/3, 103/3, 229/1, 106/1, 106/3 v k.ú. Mstětice a na pozemcích parc. č. st. 4020, 3737/2 a 
3737/23 v k.ú. Čelákovice pro účel zásobování vodou a o povolení vypouštění odpadních vod podle 
ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), v platném znění: Vypouštění odpadních vod z vodojemu do Čelákovického potoka v množství 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-122148/2024-PROMI 

2 

 

prům. 0,5 l.s-1, max. 108 l.s-1, max. 2 x 4000 m3.měs-1, 4 x 4000 m3.rok-1 pro účel vypouštění vody při 
čištění vodojemu a jako bezpečnostní prvek. 
Dne 06.09.2023 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-127194/2023-PROMI bylo řízení přerušeno a stavebník byl vyzván 

k doplnění chybějících dokladů. 

Dne 27.10.2023 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-173853/2023-PROMI byl prodloužen termín k doplnění 

nedostatků podání do 06.01.2024.  

Dne 06.03.2024 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-2255/2024/2024-PROMI bylo oznámeno zahájení řízení ve výše 

uvedené věci. 

Dne 10.05.2024 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-63559/2024-PROMI byla odeslána pozvánka k ústnímu jednání na 

19.06.2024 na MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, ze kterého byl sepsán protokol. K protokolu byly 

vzneseny námitky a požadavky na jeho doplnění od účastníků řízení, které jsou přílohou spisu. 

Dne 06.09.2024 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-118800/2024 obdržel zdejší úřad žádost stavebníka o přerušení 

řízení na dobu 90 dní. Důvodem žádosti je nutnost dořešení způsobu napojení stavby na distribuční 

soustavu elektrické energie. 

Vzhledem k tomu, že může dojít k úpravám v projektové dokumentaci, budou účastníci řízení po jeho 

obnovení seznámeni s novými skutečnostmi a také námitky a připomínky k protokolu z jednání ze dne 

19.06.2024 budou řešeny až v pokračování řízení. 

Po dobu přerušení řízení lhůty podle § 65 odst. 1 správního řádu neběží. V řízení bude pokračováno, 
jakmile odpadne překážka, pro niž bylo řízení přerušeno nebo uplyne lhůta určená správním orgánem 
podle § 64 odst. 2 správního řádu, popř. bude řízení zastaveno podle ust. § 66 správního řádu. 
 
Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto usnesení.  
 
 

účastníci společného řízení podle § 94k odst. 1 stavebního zákona: 
a) stavebník: 
Město Čelákovice, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice, IČO: 00240117 
zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 
 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Město Čelákovice, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice, IČO: 00240117 
Obec Zeleneč, Kasalova 467, 250 91 Zeleneč 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
Městys Nehvizdy, Pražská 255, 25081 Nehvizdy 
Tereos TTD, a.s., Palackého náměstí 1, 29441 Dobrovice 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
vlastníci pozemků parc. č.: 102/9, 102/10, 102/11, 103/4, 103/5, 103/6, 103/7, 103/8, 103/9, 103/10, 
103/13, 103/14, 103/22, 105/3, 105/4, 106/2, 106/4, 106/ a 112/1 v k.ú. Mstětice 
vlastníci pozemků parc. č.: 3737/3, 3737/8, 3737/9, 373710, 3737/11 a 3737/14 v k.ú. Čelákovice 
SPOLEK PŔÁTELÉ PRO POLABÍ, z. s., Ve Skále 190/13, 250 88 Čelákovice, IČO: 19613237 
 
dotčení provozovatelé a vlastníci inženýrských sítí:  
VaK Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun 
ČEZ Distribuce, a.s. teplická 874/8, 405 02 Teplice 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 



MÚBNLSB-OŽP-122148/2024-PROMI 

3 

 

Vodafone Czech Republic, a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 3 
1.SČV, a.s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram 
Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Čelákovice, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice, IČO: 00240117 
zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 

 
Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Obec Zeleneč, Kasalova 467, 250 91 Zeleneč 
SPOLEK PŔÁTELÉ PRO POLABÍ, z. s., Ve Skále 190/13, 250 88 Čelákovice, IČO: 19613237 
 

Toto usnesení bude doručeno „veřejnou vyhláškou“, která bude vyvěšena v souladu s ust. § 144 po dobu 
15 dnů na úřední desce MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, MěÚ Zeleneč a MěÚ Čelákovice. Po 
uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět odboru životního prostředí. 
Zároveň žádáme o zveřejnění písemností způsobem umožňujícím dálkový přístup a o potvrzení této 
skutečnosti. 
 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání, ve kterém 
se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním 
učiněným u zdejšího odboru, a to ke Krajskému úřadu Středočeského kraje. 
Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
usnesení je nepřípustné. 

 

 

 
 
Mgr. Michaela Prokopová 
referentka odboru životního prostředí 
oprávněná úřední osoba 
  

 

 
Obdrží: 

Město Čelákovice, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice, IČO: 00240117 
zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 
Obec Zeleneč, Kasalova 467, 250 91 Zeleneč 
Městys Nehvizdy, Pražská 255, 25081 Nehvizdy 
Tereos TTD, a.s., Palackého náměstí 1, 29441 Dobrovice 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
vlastníci pozemků parc. č.: 102/9, 102/10, 102/11, 103/4, 103/5, 103/6, 103/7, 103/8, 103/9, 103/10, 
103/13, 103/14, 103/22, 105/3, 105/4, 106/2, 106/4, 106/ a 112/1 v k.ú. Mstětice 
vlastníci pozemků parc. č.: 3737/3, 3737/8, 3737/9, 373710, 3737/11 a 3737/14 v k.ú. Čelákovice 
VaK Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun 
ČEZ Distribuce, a.s. teplická 874/8, 405 02 Teplice 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
Vodafone Czech Republic, a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 3 



MÚBNLSB-OŽP-122148/2024-PROMI 

4 

 

1.SČV, a.s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
SPOLEK PŔÁTELÉ PRO POLABÍ, z. s., Ve Skále 190/13, 250 88 Čelákovice, IČO: 19613237 
 
Na vědomí: 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova č.p. 329/17, 120 00 Praha 2 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 7, 110 00 Praha  
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče, 
Masarykovo náměstí 1,2, 25001 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
MěÚ Čelákovice, odbor správy majetku a investic, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice 
MěÚ Čelákovice, odbor stavebního úřadu, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice 
Městské muzeum v Čelákovicích, p.o., Na Hrádku 464, 250 88 Čelákovice 
V Zelenči jsme doma, z.s., Kasalova 467, 250 91 Zeleneč 

 

 

 

Úřední deska MěÚ Čelákovice: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 

Úřední deska OÚ Zeleneč: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 

 

Úřední deska MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 


		2024-09-13T11:11:02+0200


	



